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Revisionsberättelse för år 2024 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 
förbundsdirektionen. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

Förbundsdirektionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt 
givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

Förbundets resultat för året uppgår till 0 mkr efter reglering av medlemsbidragen. 
Driftredovisningen för verksamheterna mot Fagersta respektive Norberg visar på avvikelser 
om - 3,6 mkr respektive 3 mkr. Innan justering för VA så uppgick avvikelsen till -6,1 mkr 
respektive 0,9 mkr. Större budgetavvikelser för Fagersta är kopplade till intern 
fastighetsverksamhet och VA. För Norberg är det kopplat till VA.  

Det saknas tydlighet kring finansiella mål. Ett av de övergripande målen behandlar god 
ekonomisk hushållning där det finns fyra ”nyckeltal” som dock är mycket oklara. Dessutom 
har ett av dem bedömts som pågående trots att det uttryckligen står att arbetet inte har 
påbörjats. Det framgår inte av redovisningen vad målvärdet är eller någon samlad bedömning 
över om direktionen anser att målen är uppfyllda. En extern utredning som förbundet låtit 
genomföra avseende fastighetsavdelningen visar på brister inom såväl styrning som 
effektivitet. Utredningens resultat visar att denna del av verksamheten inte bedrivs effektivt 
och att god ekonomisk hushållning inte säkerställts i dessa delar. Vi revisorer ser allvarligt 
på bristerna i styrningen och uppföljningen av förbundets mål för god ekonomisk 
hushållning och rekommenderar att omgående stärka styrningen och uppföljningen av 
dessa. Vi vill samtidigt tydligt understryka det omedelbara behovet att tydligare 
definiera målen för god ekonomisk hushållning avseende mätbarhet. Vi gör 
bedömningen att förbundet i dessa delar brustit i styrning och intern kontroll av 
verksamhet.  

Årets grundläggande granskning omfattar dokumentstudier av styr- och 
uppföljningsdokument, dialogträff samt protokollsgranskning. Vi bedömer att redovisningen 
av verksamhetsmålen inte är tillräckligt tydlig för att det ska vara möjligt att bedöma om det 
redovisade resultatet är förenligt med de mål som fullmäktige beslutat.  

Mot bakgrund av ovanstående bedömer vi att förbundsdirektionen i Norra Västmanlands 
Kommunalteknikförbund endast delvis har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från 
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. 
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Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att den interna kontrollen i allt 
väsentligt varit tillräcklig.  

Vi bedömer att förbundsdirektionens redovisning av måluppfyllelse fortsatt kan utvecklas 
genom att tydligare redovisa måluppfyllelsen i årsredovisningen. Det är särskilt viktig att det 
tas fram finansiella mål för att uppnå en god ekonomisk hushållning. 

Vi bedömer att beträffande de verksamhetsmässiga mål som kommunfullmäktige fastställt inte 
är möjligt att bedöma dess måluppfyllelse, vilket inneburit ett betydande hinder för vårt uppdrag 
att bedöma måluppfyllelsen. Vår bedömning är att det krävs utveckling såväl avseende 
målformuleringar, indikatorer som metoder för utvärdering av måluppfyllelse avseende god 
ekonomisk hushållning. 

Vi tillstyrker att kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för förbundsdirektionen samt dess 
enskilda ledamöter. 

Vi åberopar bifogade redogörelse och rapporter. 

Revisionsberättelsen är upprättad av nedan valda revisorer i Norra Västmanlands 
Kommunalteknikförbund: 

 

 

Georgios Kafetzis Rolf Malmén  
   

 

Marie – Louise Murray  Tom Selnes 

 
 

    

Till revisionsberättelsen hör bilagorna: 
Bilaga 1 Revisorernas redogörelse 
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Revisorernas redogörelse 2024 

För att kunna ge underlag till kommunfullmäktiges ansvarsprövning har vi granskat all verk-
samhet som bedrivs inom Norra Västmanlands Kommunaltekniks verksamhetsområden och då 
prövat om: 

• verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande 
sätt 

• räkenskaperna är rättvisande 

• den interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig. 

Revisorerna har under året sammanträffat företrädare för direktionen samt genomfört grundläg-
gande granskning av förbundsdirektionen. En förteckning över utförda granskningar lämnas i bi-
laga 2 till revisionsberättelsen för 2024. 

Som en del av granskningen har revisorerna löpande tagit del av förbundsstyrelsens protokoll. 

 

Verksamhetsrevision 

En stor del av revisionsarbetet har avsett verksamhetsrevision, d v s en granskning av att verk-
samheten bedrivs ändamålsenligt och på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt. Syftet har varit att 
klarlägga om verksamheten har bedrivits enligt fastlagda politiska mål och intentioner och att 
utvärdera om kvalitet och inriktning har blivit den avsedda.  

Under revisionsåret 2024 har revisorerna genomfört grundläggande granskning. Den grundläg-
gande granskningen omfattar en översiktlig granskning av måluppfyllelse, styrning och intern 
kontroll. Granskningen baseras på revisorernas riskanalys och omfattar direktionen, och ger även 
underlag till uppdatering av riskanalysen under året.  

 

Grundläggande granskning 2024 

Granskningens syfte har varit att översiktligt bedöma om direktionen har en tillräcklig struktur 
för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.  
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Verksamhetsområdena ska granskas i den omfattning som följer av God revisionssed. Reviso-
rerna har till uppgift att pröva om:  

• Verksamheten sköts på ett ändamålsenligt, och från ekonomisk synpunkt, tillfredstäl-
lande sätt  

• Räkenskaperna är rättvisande  

• Den interna kontrollen är tillräcklig 

KPMG har av Norra Västmanlands kommunalteknikförbunds revisorer fått i uppdrag att göra en 
grundläggande granskning av förbundsdirektionen. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 
2024.    

Syftet med granskningen har varit att översiktligt bedöma om direktionen har en tillräcklig struk-
tur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.  

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att direktionen endast delvis skapat för-
utsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.  

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi direktionen att: 

- Utveckla uppföljningen av måluppfyllelse där bedömning utifrån god ekonomisk hus-
hållning utgör en del.  

- Utveckla målformuleringar med tydliga indikatorer avseende finansiella mål 
- Utveckla ekonomistyrning och kontroll genom ökad frekvens av den ekonomiska upp-

följningen till direktionen 
- Förbättra tydlighet och spårbarhet av åtgärder i dokumentation vid avvikelser i ekonomi 

och verksamhet vid avvikelser från budget och mål 
- Utveckla systematik och metod i uppföljningen av den interna kontrollen i form av risk-

analys, kontrollmoment, resultat av genomförda kontroller och åtgärder.  

 

Redovisningsrevision 

Det andra granskningsområdet är redovisningsrevision. Denna granskning syftar till att utröna 
om räkenskaperna är rättvisande och om den kontroll som utövas inom förbundsstyrelsen är till-
räcklig. Det senare gäller frågan om tillförlitligheten i räkenskaperna och säkerheten i system 
och rutiner. Vi har bl. a granskat årsredovisningen och årsbokslutet för år 2024 och delårsrap-
port per den 31 augusti 2024. 

 

Revisorernas bedömning av delårsrapporten 2024-08-31 
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Vi av fullmäktige utsedda revisorer har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 
2024-08-31 är förenligt med de mål kommunfullmäktige beslutat. Bedömningen avser mål och 
riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verk-
samheten.  

Vid vår granskning har vi noterat att det fortsatt är svårt att följa verksamhetsmålen, vilket vi 
anser vara en stor brist. Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi att det i beslutad bud-
get blir tydligare avseende vilka verksamhetsmålen är, samt vilka nyckeltal och indikatorer som 
mäter hur mål nås. På så sätt blir det enklare att följa mål från antagande till återrapportering. 
Det saknas därtill en samlad bedömning över hur förbundet ligger till med de antagna målen och 
prognos för helåret.  

Det är otydligt i delårsrapporten om det finns några finansiella mål antagna.  

Vi rekommenderar att endast redovisa mål, nyckeltal och indikatorer i en tabell som omfattar 
prognos, utfall samt jämförande år. Nuvarande tabell är svårläst med anledning av att den om-
fattar även annan information.  

Målen redovisas just nu i bilaga till delårsrapporten och vi rekommenderar att de utvärderas i 
delårsrapporten.  

Gällande verksamhetsmålen konstaterar vi att det i delårsrapporten saknas en tillräcklig tydlig 
avrapportering av verksamhetsmål samt finansiella mål för att det ska vara möjligt för oss att 
bedöma om det redovisade prognostiserade resultatet är förenligt med de mål som fullmäktige 
beslutat. 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger 
oss anledning att anse att delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga be-
skrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är 
upprättad i enlighet med LKBR (lag om kommunal bokföring och redovisning). En förenklad 
förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR. Utöver att man inte redovisar några 
hyresavtal enligt RKRs rekommendation om finansiell leasing.  

Vi konstaterar, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att direktionen bedömer 
att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning, till att göra en 
annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 

 

Granskning av årsredovisning och årsbokslut 2024 

Vår bedömning är att årsbokslutet, årsredovisningen och den sammanställda redovisningen för år 
2024 i allt väsentligt har upprättats enligt lagen om kommunal redovisning och i enlighet med de 
rekommendationer som lämnats från Rådet för kommunal redovisning.  

Revisorerna i NVK har granskat förbundets årsredovisning för år 2024.  
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Förbundets revisorer ska enligt 12 kap KL bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt 
med de mål som fullmäktige beslutat (2 §). Revisorerna ska pröva om räkenskaperna är rättvi-
sande (1 §). Revisorernas uttalande avges i revisionsberättelsen. 

Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens övriga delar. Vår 
bedömning är att kommunalförbundet i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer. 

Vår bedömning är att kommunalförbundet i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer men 
att eventuell redovisning av hyresavtal som finansiell leasing bör utredas och dess potentiella 
resultateffekt. Samt avsteg gällande redovisningen för systemdokumentation. Det finns förbätt-
ringsmöjligheter med vilka principer som presenteras under redovisningsprinciper utifrån 
idéskriften om noter. 

Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, 
drift-och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal bok-
föring och redovisning (LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av förbun-
dets finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året. Utöver att man inte redovisar några hyresavtal enligt RKRs rekommendation om finan-
siell leasing. 

Förbundets resultat för året uppgår till 0 mkr efter reglering av medlemsbidragen. Innan regle-
ringen av medlemsbidragen så uppgår resultatet till -5,2 mkr för 2024, vilket är högre än budget 
och lägre än prognos med ca 0,5 mkr. Jämfört med 2023 så är det 12,1 mkr sämre. 

Minskningen beror bland annat på elstöd som erhölls 2023 om 7,3 mkr. Verksamhetens intäkter 
har ökat med ca 86 mkr mot förra året. Vilket främst är kopplat till vidarefakturering kopplat till 
projekt och underhåll som ökat med ca 77 mkr. Verksamhetens kostnader har ökat med totalt 100 
mkr. Vilket då är ca 14 mkr högre än vad verksamhetens intäkter ökat med. Det är främst fastig-
hetsverksamheten och VA verksamheten i Fagersta som har sämre resultat än förra året. Samt 
avsaknaden av elstöd som bidrar till minskningen resultat. 
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Nedan redogörs för resultatet av den översiktliga granskningen och de noteringar som gjorts i samband med denna.

Granskningsresultat

Årsredovisningens räkenskaper
Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, 
kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, investeringsredovisning.
Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens övriga delar. Vår bedömning är att 
kommunalförbundet i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer. 
Vår bedömning är att kassaflödesanalysen redovisar kommunalförbundets finansieringar och investeringar och att 
kassaflödesanalysen har upprättats i enlighet med gällande rekommendation.
Vår bedömning är att kommunalförbundet i huvudsak efterlever RKRs rekommendationer men att eventuell 
redovisning av hyresavtal som finansiell leasing bör utredas och dess poteniella resultateffekt. Samt avsteg 
gällande redovisningen för systemdokumentation. Det finns förbättringsmöjligheter med vilka principer som 
presenteras under redovisningsprinciper utifrån ideskriften om noter.
Vår bedömning är att informationen kring driftredovisningen i årsredovisningen uppfyller kraven i enlighet med 
lagstiftningen.
Vår bedömning är att informationen för investeringsverksamheten i årsredovisningen uppfyller kraven på en 
samlad investeringsredovisning i enlighet med lagstiftningen.
Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning 
(LKBR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 31 
december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året. Utöver att man inte redovisar några 
hyresavtal enligt RKRs rekommendation om finansiell leasing. 
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Förbundet redovisar en bedömning av balanskravsresultatet i förvaltningsberättelsen. Av årsredovisningen framgår det att 
förbundets balanskravsresultat uppgår till -0,5 mnkr. Vilket innebär att förbundet har ett negativt balanskrav. För att 
förbundet inte ska gå med undersskott så regleras detta med extra medlemsbidrag från Fagersta kommun om 3,6 mnkr 
och återbetalning till Norberg om 3 mnkr. 
Beräkningen som ligger till grund för förbundets balanskravsresultat innehåller enligt vår bedömning inga väsentliga 
felaktigheter. 
Vi bedömer, utifrån redovisningen av balanskravsresultatet i årsredovisningen, att det lagstadgade balanskravet uppfylls. 

Balanskravsresultat
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Driftredovisning
. 

Driftredovisningen för verksamheterna mot Fagersta respektive Norberg visar på avvikelser om efter 
justeringar för VA verksamheterna om - 3,6 mkr respektive 3 mkr. Innan justering för VA så uppgick 
avvikelsen till -6,1 mkr respektive 0,9 mkr. De större budgetavvikelserna för Fagersta är kopplade till intern 
fastighetsverksamhet och VA. För Norberg är det kopplat VA där man gör ett större underskott. 
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Årets investeringar uppgår till 0,4 mkr vilket
är 1,6 mkr lägre än budget. Avvikelsen är
kopplad till att fastighetsavdelningen inte
köpt in några nya maskiner under året. Vilket
man hade budgeterat 1,6 mkr för.

Investeringsredovisning
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Resultaträkning

Förbundets resultat för året uppgår till 0 mkr efter reglering av medlemsbidragen. Innan regleringen av 
medlemsbidragen så uppgår resultatet till -5,2 mkr för 2024, vilket är högre än budget och lägre än prognos med 
ca 0,5 mkr. Jämfört med 2023 så är det 12,1 mkr sämre. Vilket syns i att medlemsbidragen inte ger täckning för 
nettokostnaderna.
Minskningen beror bland annat på elstöd som erhölls 2023 om 7,3 mkr. Verksamhetens intäkter har ökat med ca 
86 mkr mot förra året. Vilket främst är kopplat till vidarefakturering kopplat till projekt och underhåll som ökat med 
ca 77 mkr. Verksamhetens kostnader har ökat med totalt 100 mkr. Vilket då är ca 14 mkr högre än vad 
verksamhetens intäkter ökat med. Det är främst fastighetsverksamheten och VA verksamheten i Fagersta som 
har sämre resultat än förra året. Samt avsaknaden av elstöd som bidrar till minskningen i resultat.
Medlemsbidragen efter justering uppgår till 27,5 mkr för Fagersta (25,9 mkr) och 13,3 mkr för Norberg (12,8 mkr)

Belopp i Mkr 2024-12-31 Budget 2024 2023-12-31 Prognos 2024

Verksamhetens nettokostnader -46,4 -46,5 -32,4 -45,9

Förändring i %, jmf med fg år 43,2% 43,5% -1,1% 0,4%
Medlemsbidrag 40,8 40,8 38,7 40,8
Förändring i %, jmf med fg år 5,4% 5,4% -1,1% 1,8%
Finansnetto 0,4 -0,1 0,6 0,4
Årets resultat -5,2 -5,8 6,9 -4,7

Nettokostnader  i relation till 
medlemsbidrag % -114% -114% -84% -113%
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Balansomslutningen har minskat med ca 17 mkr mot förra året. På tillgångssidan så beror minskningen på 
minskade likvida medel om ca 15,4 mkr kopplat till det minskade resultatet under året. Skulderna har minskat till 
följd av skuld för återbetalning av medlemsbidragen förra året samt en större upplupen faktura för arbete på 
äldreboende i Fagersta förra året. I Norberg har man per 20241231 en fordran mot VA kollektivet om 458 tkr vilket 
innebär att man för 2025 måste höja taxan i Norberg för att återställa underskottet mot Va-kollektivet, en höjning 
om 11% är planerad för 2025, vilket med samma kostnader som 2024 inte skulle räcka till för att få ett positivt 
resultat i VA verksamheten.

Balansräkning
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De mål som antagits är:
1. NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och säkra offentliga miljöer. 
2. NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. 
3. NVK är en attraktiv arbetsgivare 
4. NVK levererar rätt kvalitet till rätt kostnad
5. NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus.
Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi att förtydliga gällande vilka verksamhetsmålen är, samt vilka 
nyckeltal och indikatorer som mäter hur mål nås och om målen är uppnådda. På så sätt blir det enklare att följa 
upp mål från beslut till återrapportering. Det saknas en bedömning av respektive mål som helhet och utvärdering 
görs enbart på delmål till de huvudsakliga målen. Ingen samlad bedömning för samtliga mål görs.
Det är oklart om det finns finansiella mål. Mål 2 behandlar god ekonomisk hushållning. Det finns fyra ”nyckeltal” 
som är mycket oklara.
Vidare rekommenderas att endast redovisa mål, nyckeltal och indikatorer i en tabell med utgångläge, prognos och 
utfall samt jämförande år. I nuvarande tabeller finns även annan information med, vilket gör tabellen svårläst. Då 
det inte framgår vad målvärdet är eller om direktionen anser att målen är uppfyllda.
Ett sätt att utveckla arbetet med verksamhetsmålen är att lyfta in dem i redovisningsdokument, så som 
delårsrapport och årsredovisning, istället för att ha dem i en bilaga.
Vi kan inte göra någon annan bedömning än direktionen har gjort angående måluppfyllelsen.
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